Al fin tiene: *Absolui Ambrosius peccator Dionysii opuscula in monasterio Fontis boni XV kl. aprilis Anno dominice Incarnationis M. CCCC. XXXVI. Indictione XV. Emendavi et cum greco contuli in heremo III Idus aprilis. Laus deo sit semper.*

Primera página orlada; iniciales y capitales en oro con adornos en colores; epígrafes en rojo.

En la margen inferior de la primera página tiene un escudo de armas.

En la primera tapa tiene autógrafo: *Hic. Surite*; y en la segunda también de mano de J. Zurita: *Conuentui Coenobii D. Mariae Aulae Dei dicatus.*

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Pasta labrada del siglo XV.

## R. III. 19.

Cód. en perg.; á dos cols.; princ. del sigl. XIV; 131 fols.; 267 × 190 mm.

**S. Augustini** quaestiones in Heptateucum; **S. Hieronymi** quaestiones hebraicae in Genesim, de X tentationibus, quaestiones hebraicae in libros Regum et Paralipomenon, commentarius in canticum Debborae, expositio lament. Jeremiae, epistola ad Dardanum, de situ et nominibus locorum, de viris illustribus; **S. Joannis Chrysostomi** de dignitate sacerdotali libri VI; **S. Bedae Venerabilis** liber nominum locorum ex Actis Apostolorum.

I. (fol. 2). [S. Augustini]. Incipiunt capitula questionum super eptaticum et primo super librum geneseos. *I. De ciuitate quam condidit cain a quibus potuerit habitari... CLXXIII. Quomodo filii filiorum ioseph iungantur illis cum quibus iacob intrauit egyptum cum eadem scriptura ostendit ioseph multum uiuendo uidisse filios filiorum suorum.* (fol. 3 v.). Incipiunt questiones libri geneseos. *Cum scripturas sanctas que appellantur canonicè legendo... des. per quam factum est ut ingrederetur Ex-* pliciunt questiones Genesis. (fol. 16). [Quaestiones in Exodum]. *De obstetricum mendacio quo fefellerunt pharaonem... des. maxime illud occidentis ubi erat altare sacrificiorum.* Expliciunt questiones Exodi.

fol. 36). [Quaestiones in Leviticum]. *Si autem anima peccauerit aut audierit uocem...* des. *in eis timor erit ut et leuissima queque formident.* (fol. 46). [Quaestiones in Numeros]. *Quid est quod singulos de singulis eligi iubet...* des. *et propterea de illis ciuitatibus expulsus est.* (fol. 51 v.). [Quaestiones in Deuteronomium]. *In eo commemorat moyses se dixisse populo timenti hostes...* des. *propter crucis cornua de domino intelligitur signatum...* (fol. 56 v.). [Quaestiones in Josue]. *Dominus dicit ad ihesum nauae...* des. *sed omnes me dereliquerunt non illis imputetur.* (fol. 59 v.). [Quaestiones in lib. Iudicium]. *In fine libri ihesu nauae...* des. *tale est enim ac si diceret.* (M. XXXIV, 547).

· II. 1 (fol. 66). Incipit prologus Bti. Jeronimi in libro hebraycarum questionum. *Qui in principiis librorum debebam secuturi operis...* Incipit liber primus Jeronimi super Genesim. *In principio fecit deus celum et terram. Plerique estimant...* des. *seruientes altari de altari uiuant.* Expliciunt questiones hebraice in Genesim. (opp. III, 301). 2 (fol. 75 v.). Incipit de X temptationibus. *Hec sunt uerba que locutus est moyses ad omnem israel...* des. *misit me moyses ad terram considerandam.* (III, 741). 3 (fol. 76). Incipit liber beati jeronimi presbiteri [de quaestionibus Regum]. *Fuit uir unus de ramathaim Sophim...* (fol. 79). Item Jeronimus de libro secundo regum: des. *V.º DC. aureis emisse.* Explicite de libris regum. (M. XXVIII, 611). 4 (fol. 83). Incipit de paralipomeno. *In diebus eius nati sunt duo filii heber...* (fol. 87). Incipiunt [quaestiones] de secundo [libro Paralipomenon]: des. *cyrus ut ruinas templi restauraret.* Expliciunt questiones in paralipomenon. 5 (fol. 89 v.). Incipit canticum Delbore. *Cecinerunt delbora et barath filius abinoem...* des. *vinum non bibunt. sicut habes in ieremia propheta.* Explicite canticum Delbore. (app. II, 745). 6 (fol. 91). Incipiunt lamentationes Jeremie prophete. *Et factum est postquam ductus est israel in captiuitatem...* des. *transgrediendo precepta illius et sequendo uoluntatem carnis.* Expliciunt lamentationes Jeremie. (XI, 727). 7 (fol. 92 v.). Incipit epistola Jeronimi ad dardanum. *Cogor a te ut tibi dardane de aliis generibus musicorum...* des. *et est minima sapientia legis ueteris in manu iudeorum.* Explicite epistola. (XI, 202). 8 (fol. 92 v.). Incipit

liber de distantiiis locorum. *Eusebius qui a beato pamphilo martire cognomentum sortitus est...* des. *ubi adonias immolauit uictimas iuxta fontem rogel.* Finit liber locorum. (III, 21). 9 (fol. 103). Incipit prologus virorum illustrium sci. Jeronimi. *Hortaris dexter ut tranquillum sequens ecclesiasticos scriptores... namque potius imperitiam recognoscant.* Finit prologus. Incipiunt capitula uirorum illustrium. 1. *Symon petrus... CXXXV. Hieronimus.* (fol. 103 v.). Incipit [liber]. *Symon petrus filius Johannis prouincie galilee... des. et ad pammachium apologeticum et epitaphium.* Explicit liber illustrium uirorum. (II, 807).

III. (fol. 111). Incipit dyalogus Basilii atque Johannis [de dignitate sacerdotali]. *Michi quidem multi fuerunt amici certi et amicitie iura scientes...* (fol. 113 v.). Liber II. (fol. 115 v.). Liber III. (fol. 121). Liber IV. (fol. 124 v.). Liber V. (fol. 126). Liber VI: des. *in die illo periclitantes in eternum tuum recipias tabernaculum.* Explicit dyalogus ect. (á cada libro, excepto al primero, precede el índice de capitulos).

IV. (fol. 129 v.). Nomina regum locorumque et de actibus apostolorum beda. *Acheldemath ager sanguinis qui hodie monstratur... des. atque ex spectans ludos senicos contemplaretur.* (opp. V. 666 y S. Hier. opp. III, 721).

Iniciales y capitales en azul y rojo; epígrafes en rojo.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## ✓ R. III. 20.

Cód. en perg.; á dos cols.; sigl. XII; 105 fols.; 257 × 180 mm.

**S. Gregorii Magni homilia; S. Ambrosii liber de incarnationis Domini sacramento, liber de dignitate sacerdotali, de mysteriis, libri VI de sacramentis, libri III de officiis ministrorum.**

I. (fol. 2). [S. Gregorii Magni homilia]. *Respicens ihesus discipulos suos: dixit simoni petro; Si peccauerit in te frater tuus... [L]ectio sancti euangelii que modo recitata est fratres mei: si sollicite pensetur. et diuine pietatis erga nos... des. de remissione peccatorum dantur precepta a dno. ihesu xpo. qui cum patre et spu. sco. uiuit et regnat deus per omnia secula seculorum amen.*

II. 1 (fol. 7). † Incipit liber sci. Ambrosii de incarnatione dominica. *Debitum cupio soluendum. sed hesternos meos non inuenio creditores... des. et per omnia penetrans spiritum intelligibilium. (M. XVI, 818).* 2 (fol. 17). Incipit sermo sanctissimi Ambrosii orthodoxi Mediolanensis epi. qui pastoralis dicitur. *Siquis fratres oraculum reminiscatur quo frugi famulorum... des. ut eis una mecum tribuas que sanctis in regna seculorum dare promisisti. Amen. (M. XVII, 567).* 3 (fol. 21). In nomine dni. nri. ihu. xpi. Incipit liber beatissimi Ambrosii Mediolanensis epi. Primus liber de misteriis. et sex de sacramentis. *De moralibus cotidianum sermonem habuimus cum uel patriarcharum gesta... des. uel super eos qui baptismum consequuntur ueritatem regenerationis cooperetur... (M. XVI, 389).* Finit de initiandis feliciter. 4 (fol. 26 v.). Incipit de sacramentis liber primus. *De sacramentis que accepistis sermonem adorior... (fol. 28).* Liber II. (fol. 30). Liber III. (fol. 31 v.). Liber IV. (fol. 34). Liber V. (fol. 36). Liber VI: des. *et ad premia uirtutum peruenire possitis. Per dominum nrm. ihm. xpm. cui est gloria honor laus... (ibid., 417).* 5 (fol. 39). In nomine sce. trinitatis. Incipit

tractatus sci. Ambrosii confessoris et epi. de officiis liber primus. *Non arrogans uideri arbitror si inter filios suscipiam affectum docendi...* (fol. 68). Liber II. (fol. 87). Liber III: des. *plurimum instructionis conferat. per eum qui est benedictus in secula. Explicit feliciter liber tercius amen.* (ibid., 23).